
۱۹ تیرانداز ایران مسافر مسابقات قهرمانی جهان شدند

نشانه گیری سهمیه المپیک در قاهره
 مهری رنجبر/ تیم ملی تیراندازی با ترکیبی 19 نفره، برای محک شانس 
سهمیه در مسابقات قهرمانی جهان و انتخابی المپیک پاریس، 15 
مهرماه به مصر می  رود. مهیار صداقت، پوریا نوروزیان، امیرمحمد 
نکونام، نجمه خدمتی، الهه احمدی، فاطمه کرم زاده و فاطمه امینی 
ملی پوشان تفنگ هستند و جواد فروغی، سجاد پورحسینی، محمد 
رسول عفتی، گلنوش سبقت الهی،  هانیه رستمیان و مینا قربانی 
ملی پوشان تپانچه که جمعه راهی می  شوند. محمدامین رهسپار، 
ثمین غلامی رضایی، فاطمه کبیری، ساینا تیموری و آرمینا صادقیان 

و شایان تمدن تیراندازان جوان مسافر مصر هستند.

تیراندازان جوان و بزرگسال دنیا    از ۲۰ مهر تا ۳ آبان ماه به میزبانی 
قاهره مصر در اولین مسابقه انتخابی المپیک مدال و سهمیه پاریس 
را نشانه می  گیرند. در هر ماده  چهار تیرانداز اول بلیت المپیک را به 

دست می  آورند.
ملی پوشان تیرانداز ایرانی که این روزها در اردو خیلی جدی تر از 
قبل تمرینات شان را انجام می  دهند، پنجشنبه و جمعه هفته قبل 
هم در مسابقه آزاد طبق قوانین جدید با هم رقابت کردند. مسابقه ای  
که با قهرمانی امیر محمد نکونام و آرمینا صادقیانی تمام شد. فرزاد 
مناف فر مربی تیم ملی معتقد است این رقابت ها کمک بزرگی برای 
ملی پوشان و کادر فنی بود. او به خبرنگار »ایران« می  گوید: »تیراندازان 
در مسابقات سطح بالای آزاد محک خوبی خوردند. این مسابقات به 
کادر فنی تیم ملی و تیراندازان برای شناسایی ضعف و قوت ها کمک 
زیادی کرد تا با تمرین در فرصت مانده برای رقابت های قهرمانی 
جهان آنها را رفع کنیم و تیراندازان با همه توان در مصر رقابت کنند.« 
به گفته او مسابقه با قوانین روز دنیا، ملی پوشان را در شرایط مسابقه 
جدی قرار داد: »مسابقات آزاد با قوانین به روز انجام شد و بچه ها 
امتیازات خیلی خوب و بالایی ثبت کردند. همین مسأله به ملی پوشان 
کمک می  کند تا با کار طبق این روند و قوانین جدید تیر بزنند و با تداعی  
فشار و استرس رقابت های سطح بالای بین المللی زمینه درخشش 
آنها در مسابقات فراهم شود. البته جوایز مسابقه آزاد هم به دلیل 
سطح پایین قراردادهای لیگ، انگیزه زیادی به بچه ها می  دهد.« 
تیراندازان ایران که 5 روز زودتر از شروع رقابت ها به مصر می  روند، این 
مدت در شرایط آب و هوایی قاهره آخرین تمرینات را انجام می  دهند.
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نایب قهرمانی نجات غریق زنان درجهان
تیم ملی نجات غریق زنان ایران در ماده ۴ در 9۰ متر نایب قهرمان 
مسابقات جهانی ایتالیا شد. مسابقات نجات غریق قهرمانی جهان در 
رقابت های فینال A ماده 4 در 9۰ متر زنان پیگیری شد که تیم ایران با 
ترکیب راویس شهابی، فائزه آشورپور، الهام کاکلی و کژان رستمی یکی 
از 8 تیم حاضر این مرحله در رقابت با حریفانش بعد از مصر نایب 
قهرمان شد و استرالیا سوم. مسابقات نجات غریق قهرمانی جهان در 

ریچونه ایتالیا جریان دارد.

شکست آسیایی تیم هندبال بانوان سپاهان 
تیم هندبال زنان فولاد مبارکه سپاهان، جام باشگاه های آسیا را با 
باخت شروع کرد. این تیم که بعد از انصراف اشتادسازه، به نمایندگی 
ایران برای جام باشگاه های آسیا به آلماتی قزاقستان رفت، دیروز 
در اولین مسابقه مقابل نماینده کره قرار گرفت و با نتیجه ۳4- ۲۲ 
شکست خورد. تیم هندبال بانوان سپاهان امروز با تیم القرین کویت 

دیدار می کند.

آنچلوتی: من مثل بارسایی ها نیستم!
رئال مادرید امروز در برنابئو میزبان اوساسونا است. کارلو آنچلوتی، 
سرمربی رئال، در نشست خبری این بازی گفت: »در مقطع مهمی قرار 
داریم و باید تا قبل از شروع جام جهانی بازی های حساس و فشرده ای در 
لالیگا و لیگ قهرمانان انجام بدهیم. زمان محدود است و تعداد بازی ها 
هم زیاد ولی برنامه خاصی داریم. قطعاً از سیستم چرخشی استفاده 
خواهم کرد چون هر سه روز یک بازی داریم و نمی توان فقط روی تعدادی 
محدود از بازیکنان حساب کرد. بازیکنانم با تعهد بالا، همه انرژی خود را 
در بازی های پیش رو خواهند گذاشت.« رئال مادرید تنها تیمی در فوتبال 
اروپاست که در فصل جاری همه بازی هایش را پیروز شده است. آنچلوتی 
در مورد نقش نیمکت نشینان رئال گفت: »همه بازیکنان می دانند که در 
شرایط حساسی قرار داریم و هر کسی نقش خود را می داند. همه باید 
آماده باشند تا در لالیگا و لیگ قهرمانان به روند بردهایمان ادامه بدهیم. 
هر چه زودتر باید تکلیف صعود به دور بعد لیگ قهرمانان را مشخص 
کنیم و در لالیگا نیز بازی های مان را ببریم.« مربی ایتالیایی در مورد 
تماس مسئولان بارسلونا با مدیران تیم های ملی برای محافظت بیشتر 
از بازیکنان شان گفت: »من هرگز در طول بازی های ملی این کار را انجام 

نمی دهم. در واقع آنها خودشان با من تماس می گیرند.«

ناگلزمن: کسی مجبور نیست مرا دوست داشته باشد
یولیان ناگلزمن سرمربی تیم فوتبال بایرن مونیخ پس از پیروزی ۰-4 
تیمش مقابل بایرلورکوزن از عملکرد بازیکنانش ابراز رضایت کرد. 
مربی جوان آلمانی گفت: »کسب پیروزی همیشه مهم است. این برد 
بویژه با توجه به نتایج اخیرمان مهم بود. اخیراً چیزهای زیادی در 
مورد ما نوشته شده است، از جمله در مورد رابطه بین کادر مربیگری 
و بازیکنان، اما من احساس خوبی در مورد اینکه آیا بازیکنان من را 
دوست دارند یا به من احترام می گذارند، دارم چون همه مجبور نیستند 
من را دوست داشته باشند. وقتی می بینم که در این دیدار چگونه بازی 
کردیم، از عملکرد تیم بسیار راضی هستم.« مربی بایرن در مورد بازی 
گفت: »گل زودهنگامی که لروی سانه در دقیقه ۳ به ثمر رساند البته 

به ما کمک کرد. ما در ابتدای فصل هم 
همین طور بودیم. عملکرد ما در مقابله با 
پرسینگ حریف بسیار قوی بود. اوپامکانو 
و ماتیس دلیخت در این بازی خیلی خوب 
دفاع کردند. ما فقط یک موقعیت جدی 
به لورکوزن دادیم. این خیلی خوب است 
وقتی می بینم بچه ها بابت موفقیت شان 
در اقدامات دفاعی خوشحالی می کنند. 
این اقدامات برای من تقریباً مهمتر از به 

ثمر رساندن گل است.«

ساعت ۱6:30 امروز؛ سیتی – یونایتد در لیگ برتر انگلیس

دربی منچستر، جایی برای تخریب دشمن دیرینه!
گروه ورزشی/ از ساعت 16:۳۰ امروز در ورزشگاه اتحاد 
شهر منچستر، دربی این شهر بین سیتی و یونایتد 
برگزار خواهد شد. این دیدار از سری رقابت های هفته 
نهم لیگ برتر انگلیس است و با توجه به شرایط 
خوب دو تیم قبل از فیفادی، »دربی تخریب« نامیده 
شده چرا که شکست به منزله سقوط موقت یکی از 
دو تیم خواهد بود. دو رقیب ابدی عصر امروز برابر 
یکدیگر قرار می گیرند؛ سیتی در دربی منچستر میزبان 
یونایتد است که از 1۳ شهریور و پیروزی ۳-1 مقابل 
آرسنال در لیگ برتر بازی نکرده در حالی که تیم 
پپ گواردیولا قبل از تعطیلات و برگزاری بازی های 
ملی ۳-۰ در زمین ولورهمپتون به برتری رسید.با 
وجود اینکه منچسترسیتی در آستانه برگزاری هفته 
نهم صدرنشین نیست، ولی عملکرد تیم گواردیولا 
قابل قبول بوده و بدون باخت پیش رفته اند. نکته 
حائزاهمیت اینکه به عقیده کارشناسان، سیتی حتی 
در جایگاه فعلی و پایین تر از آرسنال بازهم شانس اول 
قهرمانی به شمار می رود. تیمی که با حضور ستاره ای 
مثل هالند جذاب تر و خطرناک تر هم شده است. 
با وجود این گواردیولا می داند که حتی در بهترین 
روزها هم برخی اوقات در دربی منچستر ناکام بوده 
و حالا که رقیب آماده است، این بازی سخت تر هم 
خواهد شد. فراموش نکنید این نخستین بازی سیتی 

با تیم های بیگ سیکس است و آمادگی تیم پپ را 
باید در همین میادین سنجید. حالا هواداران سیتی 
چنین انتظاری دارند؛ یک روز دیگر، یک بازی دیگر 
و یک گل دیگر برای ارلینگ هالند. مهاجم ۲۲ ساله 
نروژی گل دوم تیمش را به ولوز زد تا آمار عجیبش 
را ادامه دهد و 11 گله شود. جک گریلیش و فیل فودن 
هم گل های اول و سوم را به ثمر رساندند تا سیتی 
موقتاً به صدر جدول برود اما آرسنال با همین نتیجه 
برنتفورد را شکست داد و به جای خودش برگشت. 
البته آرسنال و تاتنهام، تیم های اول و سوم لیگ 
دیروز در »امارات« بازی کردند که آرسنال به برتری 
۳-1دست یافت و در صدر جدول رده بندی لیگ 
برتر باقی ماند. سیتی می تواند با پیروزی در این بازی 
که دهمین برد متوالی اش در خانه در رقابت های 
مختلف می شود، جایگاه خود را تثبیت کند. تعجبی 
ندارد که سیتی بهترین آمار گلزنی این فصل لیگ 
برتر را با 14 گل زده و تنها ۲ گل خورده در۳ بازی 
خانگی اش دارد و در این آمار هم بهترین است. 
سیتی در 7 برد آخر خانگی خود در لیگ برتر حداقل 
برای بدرقه میهمانانش زده است.مدافع  ۳ گل 
عنوان قهرمانی با آمادگی کامل برای این مسابقه 
مهیا شده اما یونایتد با تعطیلی لیگ برای برگزاری 
بازی های ملی، دچار اختلال شد و نتوانست روند 

خوب خود را ادامه دهد. به دلیل مرگ ملکه الیزابت 
و مراسم تدفین او، شیاطین سرخ برای نخستین بار 
بعد از نزدیک به یک ماه در لیگ برتر بازی دارند در 
حالی که در این مدت در لیگ اروپا به رئال سوسیداد 
باخته و شریف تیراسپول را شکست داده اند. اریک 
تن هاخ به دلیل 4 برد متوالی در لیگ برتر جایزه 
مربی ماه را گرفت، تیم او با 5 امتیاز اختلاف نسبت 
به سیتی با یک بازی کمتر در رده پنجم قرار دارد.۳ 
برد متوالی خارج از خانه نویدبخش اتفاقات خوب 
برای یونایتد در اتحاد است اما بعد از سر الکس 
فرگوسن هیچ مربی منچستریونایتد نتوانسته در 
اولین دربی به پیروزی برسد. منچسترسیتی فصل 
قبل برابر منچستریونایتد دبل کرد و در مجموع دو 
دیدار 6-1 به پیروزی رسید که سهم اتحاد برتری 1-4 
بود اما در هیچ مسابقه ای در لیگ برتر به اندازه این 
بازی تیم میهمان به پیروزی نرسیده، عدد دقیقش 
هم ۲1 است. دربی منچستر 187 مرتبه برگزار شده 
که سیتی برنده 57 بازی بوده، یونایتد 77 بازی را 
برده و 5۳ بازی هم با تساوی خاتمه یافته است. در 
تاریخ لیگ برتر انگلیس، 5۰ دربی منچستر برگزار 
شده که شیاطین سرخ ۲4 بازی را برده اند و در 17 
بازی سیتیزن ها پیروز شده اند. 9 بازی بین این دو تیم 

همشهری با تساوی همراه بوده است.

لیونل مسی، مهاجم پاری سن ژرمن و آرژانتین پس از انجام 
۵۲ پرواز با هواپیمای شخصی فقط در سه ماه مورد انتقاد قرار 

گرفت. فوق ستاره برای سفرهای خود از یک جت لوکس به 
ارزش حدود 1۵ میلیون یورو استفاده می کند و اغلب آن 
را به خانواده و دوستانش قرض می دهد. نشریه فرانسوی 
اکیپ از مسی به دلیل آلودگی محیط زیستی که جت 
او داشته است انتقاد کرد. گفته می شود که هواپیمای 
این بازیکن فوتبال در عرض سه ماه تابستان، ۵۲ پرواز 
به دور زمین انجام داده است. محاسبه شده است که 
یک هواپیما در ۳ ماه به اندازه 1۵۰ سال زندگی یک فرد 
بالغ، دی اکسید کربن در جو آزاد می کند و باعث آلودگی 
هوا می شود. این سفرها در زمانی انجام شد که مسی 

از تعطیلات تابستانی خود لذت می برد. این جت پنج 
بار بین بوئنوس آیرس، پایتخت آرژانتین و میامی سفر 
کرده است. همچنین سفرهایی به مونته ویدئو، اروگوئه، 
نیویورک، برزیل و تعدادی از شهرهای اسپانیا که خانواده 
مسی برای تعطیلات در آنجا مستقر بودند، انجام شد. 
این گزارش در زمانی ارائه می شود که رهبران جهان در 
حال بحث و گفت وگوی مستمر در مورد چگونگی کار روی 

هشدارهای تغییرات آب و هوایی هستند.

انتقاد طرفداران محیط زیست از مسی

 شکست مردان پینگ پنگ باز
 مقابل هنگ کنگ

تیم ملی تنیس روی میز مردان در دومین دیدار از 
مسابقات تیمی قهرمانی جهان، نتیجه را به تیم 
هنگ کنگ واگذار کرد. در این بازی نیما عالمیان و 
امیرحسین هدایی ۲ بازی و نوشاد عالمیان در یک 
بازی به میدان رفتند که در پایان نیما عالمیان در 
بازی اول خود با نتیجه ۳-۰ پیروز و در بازی دوم 
۳-۲ متحمل شکست شد. امیرحسین هدایی هم 
بازی اول خود را ۳-۰ و بازی دوم را ۳-1 واگذار 
کرد. همچنین نوشاد عالمیان ۳-۰ مقابل حریف 
پیروز شد تا در مجموع ایران ۳-۲ نتیجه را به تیم 
هنگ کنگ واگذار کند. در این بازی نوشاد عالمیان 
دچار خونریزی بینی و مسابقات برای دقایقی 
متوقف شد. گفتنی است تیم دختران هم ۳- 

صفر به تایلند باخت.

قیطاسی قهرمان چوب کشی 
در نومد گیمز

تیم ورزش روستایی و بازی های بومی و محلی 
ایران در چهارمین دوره مسابقات جهانی نومد 
گیمز۲۰۲۲ ایزنیک ترکیه یک طلا و 4 برنز گرفت.
گیمز  نومد  جهانی  مسابقات  دوره  چهارمین 
)بازی های جهانی عشایری( با حضور بیش از ۳ 
هزار ورزشکار از 1۰۲ کشور در شهر ایزنیک ترکیه 
برگزار می  شود که ایران در رشته مس رستلینگ 
)چوب کشی( و کشتی آشیرما، صاحب یک مدال 
 +11۰ وزن  در  قیطاسی  شد.رضا  برنز   ۴ و  طلا 
کیلوگرم طلایی شد. مریم فراهانی نیا، سجاد 
شول، مهدی غلامی، به ترتیب در اوزان 75 
-،8۰- و 11۰ کیلوگرم چوب کشی زنان و مردان 
مدال برنز گرفتند. یاشار کلوانی هم در وزن 9۰- 
کیلوگرم کشتی آشیرما مدال برنز به دست آورد. 
ورزشکاران ایرانی در رشته های کشتی آلیش، 
کشتی پهلوانی و کشتی های سنتی دیگر هم در این 

بازی ها به رقابت می  پردازند.

شروع اردوی انتخابی تیم ملی 
ریکرو از شانزدهم

اردوی انتخابی تیم ملی ریکرو از 16 مهر در سایت 
تیر و کمان آزادی برگزار می  شود. محمدحسین 
گلشنی، هومن حاجی زاده، مبین رمیار، ارشک 
فاضل، رضا شبانی، میلاد وزیری، صادق اشرفی، 
نیما نادری، میلاد جوادی، علی رسولی و حسین 
قربانی، پارمیدا قاسمی، مهتا عبداللهی، تکتم 
علی لو، نرگس عادل، مبینا فلاح، یسنا پورمهانی، 
حوریه حاجی حسینی، تینا بهنام نیا، رؤیا نوریان 
و فاطمه بهرامن نفرات دعوت شده به این اردو 
هستند که زیر نظر مربی کره ای تمرین خواهند 

کرد.

ستاره پرتغالی سخت ترین روزهای فوتبالی اش را می گذراند

مراجعه رونالدو به روانشناس
کریستیانو رونالدو در سخت ترین دوره فوتبالی خود به 
سر می برد و به همین دلیل از روانشناس کمک گرفته 
است. جوردن پیترسون یک سلبریتی اینترنتی است 
ولی کمتر کسی می داند که او یک روانشناس قهار است 
و در معتبرترین نشریات پزشکی جهان مقاله منتشر 

کرده است.
به باور رونالدو، کتاب های پیترسون بسیار مفید بوده. 
این مهاجم منچستر یونایتد پس از خواندن یکی از 
کتاب ها، تصمیم گرفت پیترسون را به خانه اش دعوت 
کند. این روانشناس در آن هنگام در انگلیس به سر 
می برد. حدود دو هفته پیش بود که رونالدو تصویری 
از خود و پیترسون در اینستاگرام منتشر کرد بدون آن 
که چیز بیشتری در این باره بنویسد. اخیراً پیترسون در 
یک برنامه حضور داشته و از او سؤال شد که در خانه 
رونالدو چه خبر بود. در این گفت و گو مشخص شد که 
کریستیانو به دنبال درمان روانشناسی بوده است و پس 
از صحبت با جوردن پیترسون، حال بسیار بهتری پیدا 
کرده است. این روانشناس می گوید: »او من را دعوت 
کرد و من هم پذیرفتم. او چند ماه پیش مشکلاتی 

از  برخی  دوستش  یک  و  داشت  زندگی اش  در 
ویدیوهای من را برایش ارسال کرده بود. او آن 
ویدیوها را دید و بعد یکی از کتاب هایم را خواند و به 

این نتیجه رسید که کتابم برایش مفید بوده است. 
او می خواست با من صحبت کند. به خانه اش 

رفتم و دو ساعت حرف زدیم. او تجهیزات 
ورزشی اش را به من نشان داد که با آنها 

بدنش را در وضعیتی مناسب نگه می دارد. 
ما درباره شرکت هایش حرف زدیم. ما 

بیشتر به این پرداختیم که او در آینده 
چه می خواهد بکند و با چه موانعی 
روبه رو است.« به این ترتیب مشخص 
شده که کریستیانو رونالدو از افسردگی 
رنج می برد و به سراغ درمان حرفه ای 
رفته است. این برای یکی از بهترین 
فوتبالیست های تاریخ دشوار است که 

دچار چنین وضعیتی شود، اما خودش 
امیدوار است که در جام جهانی قطر به 

اوج آمادگی روانی برسد.

پریسا غفاری/ کامران قاسم پور یکی از ستاره های کشتی 
آزاد ایران در مسابقات جهانی صربستان بود. آزادکار 
جویباری مبارزه فوق العاده ای در فینال وزن 9۲ کیلوگرم 
مقابل جی دن کاکس امریکایی داشت. مبارزه ای کاملًا 
فنی که راهی جز شکست برای حریف امریکایی اش 
و  جذاب ترین  از  یکی  درخصوص  او  نگذاشت.  باقی 
حساس ترین کشتی های این دوره از مسابقات جهانی 
به خبرنگار »ایران« گفت: »برای ثانیه به ثانیه کشتی با 
کاکس تمرین کرده بودم، شرایط  بدنی ام هم خوب بود، 
هم از نظر بدنی و هم از لحاظ فنی آمادگی کامل داشتم 
و روی تشک همان ها را پیاده کردم. مدال طلا حق من 

بود.«

ë  بعد از کسب مدال طلا خیلی هیجان زده بودید. به خاطر
تکرار قهرمانی بود یا شکست کاکس؟

من پارسال در مسابقات جهانی اسلو طلا گرفتم و تکرار 
این موفقیت سخت تر بود. وقتی مقامی را تکرار می کنی، 
در واقع خودت را اثبات کرده ای و من آن لحظه از این 

موضوع خیلی خوشحال بودم.
ë  او و  دادی  شکست  را  کاکس  فینال،  در  گذشته  سال 

صحبت از انتقام در مسابقات امسال کرده بود!
من یک اخلاقی دارم که اصلًا به کل کل های حریفان 
و صحبت هایی که آنها می  کنند، توجهی نمی کنم. فقط 
به خودم و کشتی ام فکر می کنم و همیشه سعی کردم که 
بهترینِ خودم باشم. اگر حریف از من بهتر و آماده تر باشد، 
می برد. من تحت تأثیر حرف ها قرار نمی گیرم. برای ثانیه 
به ثانیه کشتی با کاکس تمرین کرده بودم، پارسال با این 
حریف کشتی گرفتم و در این یکسال روی کشتی اش خیلی 
کار کردیم. در اسلو یک جاهایی گیر داشتم که حداقل 
4-۳ ماه آخر اردو خیلی روی آنها تمرین کردیم. پژمان 

درستکار نکات زیادی در این باره به من گفت.

ë  واکنش پژمان درستکار هم بعد از برد شما در فینال خیلی
جالب بود...

مثل یک پدر از پیروزی پسرش خوشحال شد. او با همه 
ما همین طور برخورد می کند. چند ماهی دور از خانواده 
همه تمرکزش روی مسابقات بود. تیم هم نتیجه خیلی 
خوبی گرفت، گرفتن 7 مدال در 9 وزن کار بزرگی است. 
به هر حال در کشتی برد و باخت هست، اگر ما در برخی 
کشتی ها باختیم، خیلی اتفاقات دست به دست هم 
می دهد که یکی می بازد. یک وقتی اشتباه فردی است، 
یک وقتی روز کشتی گیر نیست و بد می آوری. باخت 

همیشه جزئی از ورزش است.
ë  ،ناکامی کشتی گیران فرنگی و آزاد مقابل امریکایی ها

طرفداران کشتی را نگران مبارزه شما با کاکس هم کرده بود!
من در مورد شرایط خودم و کشتی ام حرف می زنم. 
شرایط بدنی ام خوب بود و دقیقاً همان چیزی را که قبلًا 
کار کردم روی تشک پیاده کردم. کاکس از چپ به راست 
می پرید و اقدام به زیرگیری می کرد اما در تمام 6 دقیقه، 
خصوصاً در آن ثانیه های آخر زیرکتف می رفتم که چپ 
و راست نشوم، ما روی این خیلی کار کرده بودیم. کاکس 
چهار دست و پا می نشست و خاک نمی شد، در این 
خصوص هم علیرضا دبیر یک حرکت به من گفت که 
خیلی به کارم آمد. خدا را شکر که بعد از مبارزه با کاکس، 

از خودم و نوع کشتی گرفتنم راضی بودم.
ë  آیا صحت دارد که در جام جهانی امریکا می  خواهید

به وزن ۹7 کیلوگرم بروید؟
اصلًا چنین حرفی مطرح نشده، تمرکزم همچنان 
روی 9۲ کیلوگرم است و تا سال آینده هم در همین وزن 
کشتی خواهم گرفت. اول باید تمام تلاشم را انجام دهم 
و خدا هم کمکم کند که دوباره ملی پوش شوم و بعد در 
مسابقات جهانی ۲۰۲۳ در همین 9۲ کیلو کشتی خواهم 

گرفت.

ë  برای المپیک پاریس باید تصمیم دیگری بگیری چون 
وزن ۹2 کیلوگرم المپیکی نیست؟

بله، همین طور است و مطمئن باشید بهترین تصمیم 
را می  گیرم چون مدال طلای پاریس را می  خواهم.

ë  کامران قاسم پور به زیرگیری هایش معروف است و باز هم
در بلگراد نشان دادید که در این کار مهارت دارید.

16-15 سال پیش و از دوران کودکی که تازه کشتی را 
آغاز کرده بودم، مربیان مختلفی زیر گرفتن و تکنیک های 
آن را به من آموزش دادند. البته خودم هم یک کم اضافه 
کاری می  کردم. در هر تمرین 8۰۰ مرتبه زیرگیری را تمرین 

می  کردم؛ زیر یک خم، دو خم یا از بغل.
ë  علیرضا حیدری، قهرمان سابق جهان سبک کشتی

شما را با حاجی مراد گاتسالوف روس  در وزن ۹6 کیلوگرم 
مقایسه می  کند.

آقای حیدری از اسطوره های کشتی ما است و نظر لطف 
اوست. گاتسالوف از اسطوره های روس بوده و بارها فیلم 

کشتی های او را نگاه کرده ام.
ë  شما در همه رده های سنی صاحب مدال طلای جهانی

شده اید. اما سال 20۱8 آسیب دیدگی بدی پس از قهرمانی 
در امیدهای جهان گریبان شما را گرفت. چطور شد دوباره 

با قدرت برگشتید؟
رباط و ACL داخلی من پاره شده بود. آن زمان کسی 
به من زنگ نزد که زنده ام یا مرده. هیچ کس نپرسید چه 
کردی، پایت چه شد و کجا هستی؟ خدا پدر علیرضا دبیر را 
بیامرزد که وقتی آمد، کارم را پیگیری کرد. یادم هست در 
اردو می  لنگیدم صدایم کرد و گفت پایت چه شده؟ تو باید 
مدال بگیری. بعد به دکتر کیهانی زنگ زد و برایم نوبت 
گرفت. نه تنها من بلکه برای هر ملی پوشی که آسیب 
می  بیند کارهایش را پیگیری می  کند. کسی که دست من 
را گرفت، خودش زجر کشیده ورزش بود که آمد و برایم 

دلسوزی کرد. هیچ وقت یادم نمی رود.

قاسم پور،  کشتی گیر طلایی مسابقات جهانی صربستان در گفت وگو با »ایران«:

ثانیه به ثانیه کشتی با کاکس را تمرین کرده بودم
ë بهترین تصمیم را برای المپیک پاریس می  گیرم/  هر تمرین 800 مرتبه زیرگیری می  کردم


